ПОСТАНОВIIЕНИЕ

г. Белогорск Ш., /,f3-п
o0lu, .ЛЛЧr*О 20ДOгода

о внесении
от 02.05.2}01

положенlия

местногс)
Трудовым
Ns25-ФЗ
Законом
Республики
Крым>>,

коррупции
самоуправл
городского

федеральн
служащим
требовани
Белогорlск

1. в
Белогоllск
админис

зменений в Постановление
г. Ns 248-П (Об утверждении
мунlиципальной

службе в инистрации города Белогорск

Белогорско райrэна РеспублLики Крым>

]вии с Федера:rьным Законом <<об общих принципах организации

правления в Российской Федерации> от 06,1::?9Ол'_,,л*l'rТР*

:i:.Ino ffi.To.bo Федераци", о,о,раjтъным Законом от 02,03,2007г,

му н и ц и п ал ь н cl й спужбе в Ро с с и й с lto i _Ф_:1i
р.lлy]:,,

:,,'a'
_o.T""l"j}

};;, й;й;;;" крым от 22.07.20i4г: Ns зб_зрк ко противодействии

Рес,публике Кры*п, о, 21,08,20 14г, М 54-ЗРК_(9j _:л,_1""::j:::ж:
;;;;",;;;;;;r_. крым>>, уставом муниципаJIъного образования

поселения Белогорск, администрация города Белогорск Белогорского

предста.вля

в

района
21.09.2009

пуб;rики Крым,' Укuзо* Президен:га Российской Федерации от

N91065копроВеркеДостоВеl)ностиИполнотысведений,-_--л л-лхJ\ч l vvJ \\ч

)мых гражданами, претендующими на замещение должностеи

й государственной службы, и федеральными государственными
t /vо тIттrI\rL

ИсоблюДенияфедеральныМиГосУДарсТВеннымислУжаЩиМи
к служебному поведению) с изменениями, администрация города

огорскоГо района Республики Крым -постановляет:

Iести в fIоложение о муниципалъной службе в администрации города

i.,
"."р4*о

rо р uйо н а РеЪ публ ики Кры м, ут,р*дз ::_:^::::"т"л:::"J:#'"J;;; ;;;;;оЪп Ъ.поrор.*о.о района республики крым от
t,

Ns ]}48-ГI, изменеНия - изложить статью 14 в следующей редакции:
02.05.210]r'7

<<Статья 14. Ограничения и обязанностлI, налагаемые на лПЦl замещающих

государственные должности Российской Федерации2 государственные

ДоЛжностисУбъекТоВРоссийскойФедерации'мУнициПальныеДолжносТI|

1. Лица, замещающие муниципальные должносl]и, не вправе замещать

государственные д(олжности Российской Федерачии, государственные должности

субъектов Российской Федерации, иные муниципальные должности, должности

.ь.улuр.твенной или муниципальной сrryжбы, если иное не установлено

федеральн ым и зак|)нами,

2. Лица, замещающие мунициПzlJIьные долкности, если федеральными

конституционными законами или федеральными законами не установлено иное, не

вправе:

1) замещать ;цругие должности в органах государственной власти и органах

местного самоуправления;

2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

3) заниматься другой оплачиваемой деятелъностью, кроме преподавателъской,

научной и иной .,,"ор"aa*ой деятельности. При этом преподавательскЕilя, научная и

ин€tя творческ€Lя деятельность не может финансироваться искJIючительно за счет

средстВ иностраIшых государств, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено

международными договорами Российской Федерации, законодательством

Российской Федерации или договоренностями на взаимной основе федераJIьных

органоВ государ;твенной власти с государствеI{ными органами иностранных

госУДарсТВ'межДУнароДныМиилииносТранныМиорГанизацияМи;

4) быть поверенными или иными представи],елями по делам третьих лиц в

органах государс,твенной власти и органах местного самоуправления, если иное не

предусмотрено федеральными законами;

5) использо]вать в неслужебных целях информацию, средства материалъно-

технического, финансового и информационного обеспечения, предн€rзначенные

только д,ля спужс:бной деятельности;

6) полуIатl; гонорары за гryбликации и высryпления в качестве лица,

замещающего государственную должность Российской Федерации,

государственнук) должность субъекта Российской Федерации, должность главы

муниципаJIъного образования, муницип€tлъную должность, замещаемую на

постоянной ocHclBe;

з

7) полуlатъ в с|вязи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не

предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения

(ссуды, денежное и иное вознаграждение, успуги, оплату развлечениЙ, отдыха,

транспортных расходов) и подар*" о' физических И юридических лиц, Подарки,

полученные в с;вязи с протокольными мероtIриятиями, со служебными

командировками и с Другими официальными мероприятиями, признаются

собственностъю соответственно Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации или муниципzшьного образования и IIередаются по акту в

соответствующий государственный ипи муниципаJIьный орган. Лицо, замещавшее

государственную ;цоп*"о"ть Российской фgдерации, государственную должность

субъекта Российской Федерации, должность главы муницип€шьного образования,

муницип€tльную дOлжность, замещаемую на постояtrной основе, сдавшее подарок,

попlлrенный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной

*оrь"д"ровкой и с другим официzшьным мероприятием, может его вык)rпить в

порядке, устанаI}ливаемом нормативными правовыми актами Российской

Федерации;

s)ПриниМаТI,ВоПрекиУсТаноВленноМУПоряДкУПочетныеИспеци€LпЬные
звания, награды It иные знаки отличия (за исключением научных и спортивных)

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных

общественных объедине ний идругих организаций;

9) выезжать I} служебные командировки за пределы Российской Федерачии за

счет средств фллзических и aр"д"""ских ЛИЦl за искJIючением служебных

командировок, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской

Федерачии, по договоренностям государственных органов Российской Федерации,

государственных op.urro" субъектов Российской Федераuии или муницип€tлъных

орГаноВсГосУДарсТВенныМиИЛИМУнициП€шЬНыМиорГанаМиинос.Гранных
ГосУДарсТВ'МежД.УнароДныМиилииносТранныМиорГанизацияМи;

10) входить I} состав органов управления, попетIителъских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных

организац иЙ идействующих на территории Российской Федерации их структурных

подр€вделений, если иное не предусмотрено международными договорами

Российской Фtэдерации, законодательством Российской Федерации или

договоренностям,и на взаимной основе федеральных органов государственной

впасти с госудаtr)ственными органами иностранных государств, международными

или иностранны}ли организациями;

11) р€tзглашать или использовать в целях, Ее связанных с выполнением

arry*"б""r" обязаннОстей, сведениЯ, отнесенные в соответствии с федеральным

au*o"o* к инфоlэмации ограниченного доступа, сх,авшие им известными в связи с

выполнением сл,/жебных обязанностей,

4

з.1 . Лица, замещающие должности гпав муницип€UIьных образований и

осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, не вправе

осуществлять деятеJIьность, предусмотренную пунктами 4 - |1 части 2 настоящей

статъи.

3.2. Лица, замещающие государственные должности Российской Федерации,

есJIи федеральными конституционными законами иJIи федеральными законами не

установлено иное, не вправе у{аствовать В управлении коммерческой ипи

некоммерческой организацией, за исключением следующих спучаев:

1) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионаJIьного союза, уIастие "
*"д, (конференции) ипи общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

2) }п{астие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессион€лJIьноI,о союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественнOй организации, жилищного, жилищно-строитепьного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недв!Iжимости) с предварительным

уведомлением Пр.r"о.* Российской Федерации в порядке, установленном

Президентом Российской Федерачии;

3)1^rастиенабезвозмезДнойосноВеВДеяТеJlЬносТиколЛеги€LIIЬноГоорГана
организациинаосноВанииакТаПрезидентаРоссийскойФедерацииили
Правительства Российской Федер ации;

4) представление на безвозмездной основе интересов Российской Федерации в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционеРоМ, участником) кЪторой является Российская Федерачия,) в соответствии

с норматиВными правовыми актами Правительства Российской Федерации,

определяющими порядок осуществпени,I от имени российской Федерации

полноМочий1..lреДителяор.u"".uчиилибопоряДокУпраВлениянахоДяЩиМисяВ
федера_гrьной собственности акциями (долями участ,ия в уставном капитале);

5)иныеслУЧаи,преДУсМоТренныеМежlцУнароДныМиДогоВораМиили
федеральными зilконами,

з.з,Лица,ЗаМеЩающиеМУнициП€lJIЬные'еслифедера.гrьныМиЗаконаМине
установлено иLlое, не вправе )частвовать в управпении коммерческой или

"a*оrraрческой
организацией, за исключением спедующих слrIаев:

1) участие на безвозмездноЙ основе в управлении политической партией,

органом профессионiлJIьного союза, в том
"",пЪ

выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате

5

избирательной комиссии муницип€tльного образования, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости;

2) участие на безвозмездной основе в уl_р-т:_::1" некоммерческой

организацией (кроме участиJI в управлении политической партией, органом

профессион.lльного союза, в том чисJIOвыборным органом первичной профсоюзной

орГаниЗации'созданнойВорганеМесТногосаМоУпраВления'аrIПараТе
избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде

(конференции) или обще* .обрuнии иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строите.rIьного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лицо

субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнителъного органа

государсrr."r.ой власти субъекrа рьссийской Федерации) В Порядке' Установленном

.u*b"* субъекта Российской Федерации;

3) представление на безвозмездной основе интересов муницип€lпьного

образования в совете муницип€шьных образований .субъекта
Российской

Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

4) представление на безвозмездной основе интересов муниципzшIьного

образования в органах управления и. ревизи<rнной комиссии организации,

учредителем (акционеРоМ,
'yru"r""KoM) котоlrой является муницип€rльное

образование, В соответствии с муницип€шьными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления_от имени муниципzLJIьного образования

полномочий уlредителя ор.u""ruции либо порядок управления находящимися в

муницип-"r,Ьf,.обственности акциями (долями в уставном капитаrrе);

5) иные случаи, предусмотренные федеральными законами,

4.Лица,ЗаМещаюЩиемУниципzшьныеДоJIжнос'":-11|УшиВшиеЗапреТы'
ограничениЯ II обязанности, установЛенные настоящей статьей,, несут

ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами,

федеральными законами и иными нормативнымI{ правовыми актами Российской

Федераuии.

5.Лица,ЗаМеЩаЮщиеМУнициП€UIЬныеДолжносТи'яВляюЩиеся
представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфлиюа

интересов в государственном органе или органе местного самоуправления не моryт

преДсТаВляТЬ,инТересыгосУДарсТВенныхИЛИМунициП€шЬныхслУжаЩихВ
выборном профсоюзном органе СООТВеТСТВУЮЩеГО ОРГаНа В ПеРИОД ОСУЩеСТВЛеНИЯ

ими полномочий по укчванным должностям,)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под{лежит

обнародованию на официальной странице муниципаJIьного образования городского

поселения Белогорск Бепогорского район Республики Крым на Портале

Правительства Рес,фблики Крым https://rk.gov.ru/ru/index в разделе <<Белогорск>>;

3. Контроль зiа исполнением настоящего постанOвJIения оставJIяю за собой,

Глава администрации
И.С. Ипатко